



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2018-2019



Innehåll

Ordföranden har ordet	3
Årsmöte	4
Styrelsemöten	4
Styrelsens sammansättning	4
Ansvarsområden	4
Vision och mål	5
Representation	5
Medlemsstatistik	5
Rekrytering	6
Tävlingar	6
Norrbottn Challenge	6
DM	6
Distriktsmästare 2018-2019	7
Svenska Mästerskap	7
Parabowling	7
Ungdomsverksamhet	8
Utbildning	8
Rekord och 300-serier	8
Utmärkelser	9
Utbyten	9
Seriespel	9
Division 4 Norrbotten	9
Serietabeller	10
Veterantouren	11
Pensionärs DM	11
Slutord	12

Ordföranden har ordet

Så är det nu då dags att summera och lägga ytterligare ett "bowlingår" bakom oss.

Såklart har jag likväl som hela styrelsen haft förhoppningen och ambitionen att vårt arbete ska bidra till och skapa förutsättningar för att bowlingen som sport ska utvecklas på ett positivt sätt. Detta då vad gäller bredd och omfattning såväl som kvalitet och sportsliga resultat.

Vi har arbetat mot de konkreta mål vi satte upp för året och även om vi nu inte lyckats genomföra exakt allt vi tänkte oss så är min uppfattning ändock att "måluppfyllelsen" är..... Godkänd!

Vid den här tiden ifjol var vi många som kände en stor portion av ledsamhet när länets "representationslag" i form av BBS åkte ur Elitserien..... lika många eller fler är vi nu idag som känner motsvarande glädje att BBS slog Tegner och sist men inte minst Stureby i årets avgörande Elitseriekval. Stort Grattis till nästa års Elitserieplats!!!!

Sist men inte minst vill jag rikta ett Stort och Varmt Tack till alla mina styrelsekompisar.....utan ert engagemang hade vi inte åstadkommit nått alls under verksamhetsåret som varit!

Ordförande

Staffan Bergdahl

Årsmöte

Norrbottnens bowlingförbunds senaste årsmöte hölls den 3 juni 2018 i Luleå.

Styrelsemöten

Norrbottnens bowlingförbund har under verksamhetsåret haft fyra protokollförda styrelsemöten.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Staffan Bergdahl
Vice ordförande	Fredrik Larsson
Sekreterare	Helena Josjö
Kassör	Louise Helgesson
Ledamot	Daniel Unander
Ledamot	Ingela Ahlbäck (har under verksamhetsåret av sagt sig uppdraget av personliga skäl)
Ledamot	Veronica Eriksson
Suppleant	Kent-Ove Andersson
Suppleant	Carl Wikhede

Ansvarsområden

Ungdom	Fredrik Larsson, Veronica Eriksson, Louise Helgesson
Utbildning	Daniel Unander, Helena Josjö
Lilla VM grenledare	Lena Ekman
Rekrytering	Staffan Bergdahl
Serieansvarig	Carl Wikhede
Tävlingskommitté	Daniel Unander, Carl Wikhede
Webb, hemsida	Helena Josjö, Fredrik Larsson
Idrott online	Staffan Bergdahl, Louise Helgesson
Parabowlingansvarig	
Förbundskaptener	Carl Wikhede, Lars Karlsson, Daniel Unander
Revisorer	Ulla-Karin Rönnbäck, Stig Larsson
Valberedning	Patric Gustavsson, Dan Wälivaara

Vision och mål

Norrbottens Bowlingförbund står bakom Svenska Bowlingförbundets vision att bowlingsporten är en idrott för alla hela livet. Norrbottens Bowlingförbund ska stödja bowlingsportens utveckling i länet. Vi arbetar både för rekrytering av nya bowlingspelare till vår organisation och samtidigt för att göra bowlingen attraktiv för de spelare som redan finns i vår verksamhet. Bowling bidrar till folkhälsa på ett unikt sätt eftersom bowling kan utövas av alla åldrar och på alla nivåer.

Målen för 2018-2019 antogs vid styrelsemöte 2018-06-03:

- Ökning av aktiva, fortsatt rekrytering av befintliga bowlare. Mål: ökning med minst 75 licensierade.
- Rekryteringsinsats ungdomar 13–23 år
- Tränarutbildning ETBF 1
- Ungdomsläger modern bowling
- Division 4 – rekryteringsinsats insteg till seriespel

Representation

Vid Svenska bowlingförbundets årsmöte deltog Staffan Bergdahl.

Vid Svenska bowlingförbundets ordförandekonferens deltog Fredrik Larsson.

Medlemsstatistik

Norrbottens bowlingförbund hade 723 licenser månadsskiftet april-maj, en ökning med 68 licenser jämfört med samma tid föregående år. Inom Norrbottens bowlingförbund finns 20 föreningar registrerade (vilket är lika många som förra året):

Bodens Bowlingsällskap	Bowlingklubben Veteranerna
Bodens Kägelklubb	Club 65 Pensionärernas Bowlingförening i Piteå
Bowlingföreningen Krypton	Haparanda Bowlingklubb
Bowlingklubben 65	Kiruna Allmänna IF
Bowlingklubben BD-PärLAN	Luleå Bowlingförening
Bowlingklubben Boden-Cometen	Pite Bowlingförening
Bowlingklubben Loet	Piteå Bowlingklubb
Bowlingklubben Ripan	Pålänge gymnastik o idrottsförening
Bowlingklubben Seniorerna	Strajk Alley Hallförening
Bowlingklubben Seniorerna Kalix	Team Berget Bowlingklubb

Rekrytering

Under verksamhetsåret har vi fortsatt bearbetningen av länets pensionärsföreningar i syfte att de ska ansluta sig till SBF och att deras medlemmar tecknar B-licens. Utfallet har varit positivt då majoriteten av pensionärsföreningarna nu är anslutna, detta har också märkbart bidragit till vår positiva utveckling av antalet licenser (netto +68 st). Förhoppningen är att ALLA Pensionärsföreningar skall var anslutna under nästa verksamhetsår.

Under våren så har NBF i samarbete med Kiruna Aif bedrivit ett rekryteringsprojekt i Kiruna. Projektet har gått ut på att erbjuda alla elever som går i årskurs 7 i Kiruna kommun en chans att prova på bowling under en lektion där Kiruna AIF har haft ledare på plats för att visa grunderna och berätta om vår sport. Under våren så har det varit cirka 200 elever som fått chansen att prova på bowling och vårt mål är att minst 10 stycken kommer att fortsätta i Kiruna Aifs ungdomsverksamhet. Projektet kommer att avslutas under hösten då vi kommer att ha ett Kommunmästerskap.

Tävlingar

Norrbotten Challenge

Norrbotten Challenge har för andra året i rad har arrangerats av Norrbottens Bowlingförbund. Tävlingen går ut på att samla poäng genom att delta i seriespel och de högsta resultaten i varje serieomgång får poäng. Den 28 april 2019 inbjöds de femton herrarna och fem damerna som samlat flest poäng under året till final i Strajk Alley i Boden. Norrbotten Challenge vanns i år av Helena Josjö, Bodens BS, och Daniel Unander, Kiruna AIF.



DM

3-manna DM spelades i år i Luleå under hösten och distriktsmästare blev Johannes Granström, Emil Holmberg och Henrik Eriksson, Bodens BS på herrsidan och Caroline Johansson, Malin Eriksson och Louise Löfgren, Pite BF på damsidan. Tillsammans med herrlagen BK Loet 1 och Bodens BS 2 kvalificerade dessa sig till SM-final.



DM individuellt och mixed spelades på Bowlingarenan i Piteå under våren med hallen och NBF som arrangörer. I år provade vi på att spela utan finalspel, men trots det så uteblev spelarna från Malmfälten. Banprofilen var resultatvänliga Allsvenskan 40 och många spelare gjorde fina resultat. Peter Lundberg, BBS, tog sitt första DM tecken när han slog till med 1769. Klart före tvåan och storfavoriten Ludwig Ingerskog 1714.

På damsidan var det Caroline Johansson från Pite BF som på sitt tredje försök i seniorklassen, tog sitt tredje Dm tecken! Bra facit där!! 1639 på Carro som var 102 pinnar före fjolårsvinnaren Louise Helgesson.

Mats Andersson tog sin andra H50 seger och Johnny Johansson sin första i H60. 1789 på Moa som var pressad av Mats Carlsson in i det sista. Johnny gjorde fina 1730 trots 160 i sista serien. Gott slag i de gamla gubbarna.

Jesper Johansson från Älvsbyn fick revansch på Rikard Ekman, Krypton, i juniorklassen. Ekman vann ju Lilla VM och var nog favorit, men Jesper har haft en väldigt fin utveckling under året och slog till med fina 1563. Ekman 51 pinnar efter.

Tyvärr inga startande i damjuniorerna.

Distriktsmästare 2018-2019

Herrsenior	Peter Lundberg, Bodens BS
Damsenior	Caroline Johansson, Pite BF
H50	Mats Andersson, Bodens BS
H60	Johnny Johansson, Piteå BK
Herrjunior	Jesper Johansson, BD-PärLAN
Mixed	Louise Helgesson, Piteå BK och Ronny Pettersson, Pite BF
2-manna herr	Kim Lindström/Peter Lundberg, Bodens BS
3-manna dam	Louise Löfgren/Malin Eriksson, Caroline Johansson, Pite BF
3-manna herr	Henrik Eriksson/Johannes Granström/Emil Holmberg, Bodens BS
4-manna herr	Kim Lindström/Peter Lundberg/Ludwig Ingerskog/Staffan Bergdahl, Bodens BS

Svenska Mästerskap

Tre herrlag och ett damlag kvalificerade sig till 3-manna SM i Norrköping, och i finalsteg 1 som spelades där deltog 62 herrlag och 31 damlag. Det norrbottenslag som placerade sig bäst var Bodens BS herrlag med Emil Holmberg, Henrik Eriksson och Johannes Granström som kom på 23:e plats.

Parabowling

Vi har nu under våren tagit kontakt med Norrbottens Idrottsförbund i syfte att undersöka möjligheterna till att få igång parabowling inom ramen för vår verksamhet. Planen är att vi tillsammans med NIF, Sisu och Parasportförbundet skall träffas efter sommaruppehållet för att diskutera hur vi kan gå vidare.

Ungdomsverksamhet

Lilla VM spelades i Malmberget den första helgen i mars och i år deltog två flickor och sex pojkar.



Rickard Ekman, Boden, och Julia Johansson, Älvsbyn, vann Lilla VM 2019! För Rickard var det fjärde raka segern och Julia andra. Tvåa på tjejsidan kom Älwa Stålnacke från Kiruna. Av killarna kom Jesper Johansson tvåa och Sebastian Landin Olsson trea.

Oliver Dahlgren som tidigare spelade för Bodens BS flyttade ner till Göteborg inför denna säsong för att gå på bowlinggymnasiet i Partille. Även om han inte längre spelar bowling i länet var det roligt att se att Oliver fick dra på sig lagströjan vid junior-EM i Wien i april, grattis Oliver!



Utbildning

Vår intention i år har varit att genomföra en tränarutbildning, men på grund av att Svenska bowlingförbundet omarbetat utbildningarna och det nya materialet inte varit klart förrän under våren har vi fått skjuta på utbildningen.

Ett ungdomsläger kommer att hållas första helgen i juni 2019.

Rekord och 300-serier

Emil Bodén, Kiruna AIF 300-serie 2018-11-17 i Kiruna bowlinghall

Utmärkelser

Norrbottnens bowlingförbund brukar varje år utse årets klubb och årets junior.

Årets klubb 2019: Bodens BS. Motivering: För sin medvetna satsning mot elitserien och för enastående prestation i ett gastkramande kval mot Stureby.

Årets junior 2019: Jesper Johansson, BD-Pärulan. Motivering: Jesper har under den innevarande säsongen visat på en brant utvecklings-kurva och som kronan på verket erövrade han sin första DM-titel.

Utbyten

Under året har inga utbyten skett. Den klassiska Barents/Kalottkampen byter skepnad just nu. Med dessa större spel vart annat år, så finns just inte ekonomiskt utrymme för spelåren däremellan. Förbundet kommer tillsammans med Norge och Finland, försöka att hitta riktlinjer som kan gälla över tid. Förhoppningen är att vi kan komma tillbaka med kontinuitet.

Seriespel

Naturligtvis glädjande att Bodens BS tar sig tillbaka till elitserien efter bara ett år i allsvenskan. Vid slutspelet i Nyköping slog man först ut Tegnér från Säffle ganska enkelt, medan det blev en stenhård kamp med Stureby under söndagen. Till slut stod BBS som vinnare och man gjorde det utan "importer" vilket var glädjande.

I Nordallsvenskan gick inget annat norrbottenslag till elitkval. Piteå BK och Loet fick kvala sig kvar, och tyvärr åkte Loet ut mot Domsjö från Örnsköldsvik. Piteå BK fick trots sin förlust en friplats, då en vakans uppstod eftersom BBS A tog klivet upp i elitserien. BBS F tar klivet upp till Nordallsvenskan tack vare ett väl genomfört kvalspel mot Piteå BK.

I division ett var för övrigt Pite BF närmast att ta sig upp. Kvalfinalen mot Jonsta förlorades med 9-11 3-12.

Division 4 Norrbotten

Inbjudan till division IV har skett under både hösten och Våren. Tyvärr så var det bara Pite BF som var intresserade av spel, så av serien blev intet.

Serietabeller

NORDALLSVENSKAN

Lag	S	V	O	F	TOTAL	D	P
Bodens BS	21	19	0	2	322 - 95	227	38
BK Flash	21	14	2	5	258 - 160	98	30
Vilhelmina IK	21	12	0	9	211 - 208	3	24
Umeå IK	21	10	2	9	208 - 208	0	22
BK Prana	21	8	2	11	196 - 221	-25	18
Piteå BK	21	7	0	14	173 - 244	-71	14
BK Loet	21	6	0	15	158 - 260	-102	12
Jonsta BK	21	5	0	16	144 - 274	-130	10

S = Spelade matcher, V = Vunna matcher, O = Oavgjorda matcher, F = Förlorade matcher,
Total = Differens, P = Poäng, * och Kursiv = Rangordnad enl. blå bokens regler.

DIVISION 1 NORRA NORRLAND

Lag	S	V	O	F	TOTAL	D	P
BK Ripan	18	16	0	2	251 - 108	143	32
Bodens BS F	18	13	0	5	229 - 130	99	26
Kiruna AIF	18	10	2	6	201 - 157	44	22
Team Berget BK	18	8	1	9	180 - 179	1	17
BF Krypton	18	6	3	9	164 - 193	-29	15
BK BD-Pärnan	18	4	2	12	128 - 232	-104	10
BK Boden-Comet	18	2	0	16	102 - 256	-154	4

S = Spelade matcher, V = Vunna matcher, O = Oavgjorda matcher, F = Förlorade matcher,
Total = Differens, P = Poäng, * och Kursiv = Rangordnad enl. blå bokens regler.

DIVISION 1 MELLERSTA NORRLAND

Lag	S	V	O	F	TOTAL	D	P
Skellefteå IF	21	20	0	1	297 - 121	176	40
Piteå BF	21	15	0	6	259 - 159	100	30
BK Prana F	21	14	0	7	241 - 177	64	28
Vilhelmina IK F	21	13	0	8	237 - 180	57	26
BK Rebel	21	11	1	9	220 - 196	24	23
IFK Umeå	21	4	1	16	137 - 281	-144	9
Luleå BF	21	4	0	17	139 - 277	-138	8
Skellefteå IF F	21	1	2	18	139 - 278	-139	4

S = Spelade matcher, V = Vunna matcher, O = Oavgjorda matcher, F = Förlorade matcher,
Total = Differens, P = Poäng, * och Kursiv = Rangordnad enl. blå bokens regler.

Veterantouren

Länets pensionärsföreningar har sedan många år spelat stadsmatcher mot varandra, och sedan ett par år tillbaka spelas matcherna som en serie – Veterantouren. Lagen möts hemma och borta och lagen består av 24-36 spelare som spelar fyra serier vardera. I år vanns Veterantouren av Bodenpensionärerna.

Serietabell tom 2019-04-03	Matcher	Vinst Hemma	Vinst borta	Förlust	Diff	Poäng
Bodens P-klubb	12	5	5	2	11170	25
BK Seniorerna Luleå	12	5	2	5	1014	16
Kalix Seniorbowling	12	4	2	6	447	14
Bk Veteranerna Kiruna	12	5	1	6	-863	13
PBK Malmberget	12	6	0	6	2227	12
Club 65 Piteå	12	4	1	7	-2562	11
HLF Älvsbyn	12	2	0	10	-11433	4

Pensionärs DM

Årets DM för pensionärer genomfördes i Kalix 21-28/3. Antal spelare: 137 st (varav 42 damer), antal klubbar: 8 st, antal lag 26 st i 2-manna och 20 st i 4 -manna. Här nedan redovisas segrarna i de olika klasserna.

Damer födda 1941 och tidigare: Gunnel Snell Lindberg, Boden

Damer födda 1942 – 1946: Maj-Lene Jansson, Boden

Damer födda 1947 – 1951: Lisa Persson, Boden

Damer födda 1952 och senare: Monica Svalkvist, Boden

Herrar födda 1941 och tidigare: Lennart Thelin, Piteå

Herrar födda 1942 – 1946: Sven Sundqvist, Luleå

Herrar födda 1947 – 1951: Christer Westberg, Boden

Herrar födda 1952 och senare: Staffan Bergdahl, Kalix

Damer 2-manna: Monica Svalkvist/ Gun-Marie Lundberg, Boden

Damer 4-manna: Lisa Persson/ Gunnel Snell Lindberg/ Maj-Lene Jansson/ Maj-Lis Enström, Boden

Herrar 2-manna: Ove Sundén/ Roger Nyström, Boden

Herrar 4-manna: Staffan Bergdahl/ Kalle Andersson/ Olle Andersson/ Åke Holmkvist, Kalix

Slutord

Vi i Norrbottens bowlingförbunds styrelse vill tacka för förtroendet under den gångna säsongen.

Boden den 2 juni 2019

Staffan Bergdahl, ordförande

Helena Josjö, sekreterare

Louise Helgesson, kassör

Fredrik Larsson, ledamot

Daniel Unander, ledamot

Veronica Eriksson, ledamot